
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1452          DEL  05/12/2014 

OGGETTO:  ACQUISTO DI VACCINO ( PREVENAR 13) PER ADESIONE AL 
PROGETTO CAMPAGNAVACCINALE ANTIPNEUMOCOCCICA. SERVIZIO FARMACIA 
TERRITORIALE    

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 05/12/2014 Al 20/12/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del   Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza  del   
Servizio Farmacia Territoriale;

Premesso        il   Responsabile  del  Servizio  di  Farmacia  Territoriale,  su  richiesta  del  
Responsabile delle cure Primarie, approvata dal Direttore Sanitario ha fatto 
richiesta con nota prot. np. 11534 del 31/10/2014, di acquisto di n.939 dosi  
del  vaccino Prevenar  13  della  ditta  Pfizer  Italia  come  da  progetto  
approvato con deliberazione n. 996 del 13/08/2014 

”approvazione progetto vaccinazione antipneuomococcica  13  
valente nei soggetti a rischio per patologia e negli  over  65enni”;la 

spesa dei vaccini graverà sul conto dedicato ai farmaci in quanto il  relatore del 
“progetto  vaccinazione”  non  ha  previsto  tra  le  varie  voci  quella  per  
l’acquisto dei vaccini;

Atteso                       che  ogni dose del  suddetto vaccino  ha un costo di  €. 42,56  per un totale di 
€ 39.963,84  si  può procedere  ad affidamento  diretto  ex  art125 del  Dlgs 
163/2006 dato che l’importo non  supera gli €.40.000,00; 

Preso atto che il vaccino in premessa è fornito dalla Ditta Pfizer ,che, interpellata 
con nota 54065  del 27/11/2014ha  confermato la sua offerta in pari data ; 

Atteso                       che  ogni dose del  suddetto vaccino  ha un costo di  €. 42,56  per un totale di 
€ 39.963,84  si  può procedere  ad affidamento  diretto  ex  art125 del  Dlgs 
163/2006 dato che l’importo non  supera gli €.40.000,00; 

     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di acquistare  dalla Bayer spa  il seguente farmaco:

quantità
DESCRIZIONE  PREZZO 

unitario 
PREZZO 
TOTALE 

NETTO IVA 

TOTALE 
IVA 

COMPRESA 

U.O.

n.  939 
dosi

Prevenar 13 €. 42,56 €. 39.963,84  €. 
43.960,22

FARMACIA 
TERRITORIALE



- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2014 UA2_FARM  1 0501010101 €.  43.960,22

-  che  la  farmacia  Territoriale   provvederà   anche  alla  liquidazione  delle   fatture,  previo 
riscontro della regolarità della fornitura, con   le modalità  indicate nella nota della Direzione 
Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013 ;

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo 
e Committenza, al Servizio Farmacia  Territoriale per i provvedimenti di competenza.

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, 
n.10.

  Il Direttore Generale
                                                                                                     Dr. Giovanni Antonio Fadda 
Allegati: n. 1
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
Codice Servizio 324/2014 








